

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №93
Барабинского района Новосибирской области

ПРИКАЗ

27.05.2015

№ 188-од

г. Барабинск

О внесении изменений в локальные нормативные акты школы

С целью приведения локальных нормативных актов школы в соответствие с действующим законодательством об образовании **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести изменения в Положение об образовательной программе школы, утвержденное приказом от 14.03.2012 №63:

1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение об образовательной программе школы (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», требованиями федеральных государственных образовательных стандартов».

1.2. В пункте 1.5 слова «среднего (полного) общего образования (далее – ООП СПОО)» заменить на слова «среднего общего образования (далее – ООП СОО)».

1.3. В разделе 4 слова «ООП СПОО» заменить на слова «ООП СОО», слова «среднего (полного) общего образования» на слова «среднего общего образования».

1.4. В пункте 6.1 слова «средней (полной) школы» заменить на слова «средней школы».

2. Внести изменения в Положение о рабочей программе отдельных учебных предметов, курсов, утвержденное приказом от 14.03.2012 №63:

2.1. В пункте 1.2 слова «законом РФ «Об образовании» заменить на слова «Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.2. В пункте 2.3 слова «ступень обучения» заменить на слова «уровень общего образования».

2.3. В пунктах 3.1, 3.2 слова «ступень образования» заменить на слова «уровень общего образования» в соответствующих падежах.

3. Внести изменения в Положение о системе оценки качества общего образования, утвержденное приказом от 14.03.2012 №63:

3.1.В пункте 3.4 слова «государственной (итоговой) аттестации» заменить на слова «государственной итоговой аттестации».

3.2.В пункте 4.1 слова «среднее (полное) общее образование» заменить на слова «среднее общее образование».

3.3.В пункте 4.8.3 слова «государственная (итоговая) аттестация» заменить на слова «государственная итоговая аттестация».

4.Внести изменения в Положение о межшкольном методической объединении педагогов школьного образовательного округа, утвержденное приказом от 14.03.2012 №63:

4.1.В пункте 1.2 слова «Законом Российской Федерации «Об образовании» заменить на слова «Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

5.Внести изменения в Положение о межшкольном методическом совете школьного образовательного округа, утвержденное приказом от 14.03.2012 №63:

5.1. В пункте 1.2 слова «Законом Российской Федерации «Об образовании» заменить на слова «Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

6.Внести изменения в Положение о Совете по введению ФГОС общего образования, утвержденное приказом от 14.03.2012 №63:

6.1.В пунктах 2.1, 6.1 слова «на всех ступенях» заменить словами «на всех уровнях общего образования».

7. Внести изменения в Положение о портфолио обучающегося, утвержденное приказом от 14.03.2012 №63:

7.1.В тексте Положения слово «портфолио» заменить на слово «портфель достижений» в соответствующих падежах, слова «ступень образования» заменить на слова «уровень общего образования» в соответствующих падежах.

7.2.В пунктах 2.1, 2.2, 2.3 исключить слова «I», «II», «III» соответственно.

7.3.В пункте 3.5 слова «первой и второй ступенях образования» заменить на слова «начального и основного общего образования», слова «и третьей ступени образования» заменить на слова «10-11 классов».

8.Внести изменения в Положение об организации семейного образования, утвержденное приказом от 14.03.2012 №63:

8.1.В пункте 1.1 слова «Законом Российской Федерации «Об образовании» заменить на слова «Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

8.2.В пунктах 1.3, 1.4, 2.6, 3.5 слово «(полного)» исключить.

8.3.В пунктах 2.9, 2.10, 3.5, 3.6, 3.7 слова «государственная (итоговая) аттестация» заменить на слова «государственная итоговая аттестация» в соответствующих падежах.

8.4.Пункт 3.8 изложить в следующей редакции «3.8.Выпускники, обучающиеся в форме семейного образования, проявляющие способности

и трудолюбие в обучении, могут быть награждены в соответствии с действующим законодательством об образовании».

9. Внести изменения в Положение о научном обществе обучающихся «Школяр», утвержденное приказом от 14.03.2012 №63:

9.1. В пункте 1.2 слова «Законом Российской Федерации «Об образовании» заменить на слова «Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

10. Внести изменения в Положение о порядке ведения классных журналов, утвержденное приказом от 14.03.2012 №63:

10.1. В пункте 1.1 слова «Закона Российской Федерации «Об образовании» заменить на слова «Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

10.2. Пункт 2.27 изложить в новой редакции: «2.27. Для учащихся 1-9 классов, обучающихся по адаптированным образовательным программам, ведется отдельно журнал.».

10.3. В пункте 4.5 слова «(полном)», «(полного)», «золотой (серебряной)» исключить.

11. Внести изменения в Положение о порядке и условиях предоставления педагогическим работникам длительного отпуска сроком до одного года, утвержденное приказом от 14.03.2012 №63:

11.1. В пункте 1.2 слова «Законом Российской Федерации «Об образовании» заменить на слова «Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

12. Внести изменения в Положение о ведении и проверке личных дел обучающихся, утвержденное приказом от 20.07.2012 №184:

12.1. В пункте 1.1 слова «Законом Российской Федерации «Об образовании» заменить на слова «Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», слова «Типовым Положением об общем образовательном учреждении» исключить.

12.2. В пункте 2.4 слова «-договор о предоставлении общего образования» исключить.

12.3. В пункте 2.7 слова «по программе специальных (коррекционных) образовательных учреждений VII – VIII вида» заменить на слова «по адаптированной образовательной программе».

13. Внести изменения в Положение о дежурстве по школе, утвержденное приказом от 20.07.2012 №184:

13.1. В пункте 1.3 слова «Законом РФ «Об образовании» исключить.

13.2. В пункте 5.7 слова «в соответствии с трудовым законодательством и Законом Российской Федерации «Об образовании» заменить на слова «в соответствии с действующим законодательством».

14. Внести изменения в Положение о классном руководителе, утвержденное приказом от 20.07.2012 №184:

14.1. В пункте 1.1 слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2001 №196 «Об утверждении Типового положения об общем образовательном учреждении» исключить.

14.2. В пункте 1.6 слова «Закона РФ «Об образовании» заменить на слова «Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

15. Внести изменения в Положение об организации внеурочной деятельности обучающихся, утвержденное приказом от 20.07.2012 №184:

15.1. В преамбуле слова «Законом Российской Федерации «Об образовании» заменить на слова ««Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

15.2. В пункте 5.6 слова «соответствующей ступени» заменить на слова «соответствующего уровня».

16. Внести изменения в Положение об учебном кабинете школы, утвержденное приказом от 20.07.2012 №184:

16.1. В пункте 1.3 слова «I ступени» заменить на слова «1-4 классов».

16.2. В пункте 3.1.1 слова «Закон РФ «Об образовании»;», «Типовое Положение об общеобразовательном учреждении;» исключить.

17. Внести изменения в Положение об использовании средств мобильной связи, утвержденное приказом от 03.04.2013 №96-од:

17.1. В пункте 1.3 слова «Законом РФ «Об образовании» исключить.

18. Заместителю директора по УВР Солодовникову М.Ю. разместить текст данного приказа на сайте школы (до 30.05.2015).

19. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы



Д.В.Судариков

